

**Organizarea incaperilor pentru
scoala de educatie financiara a
fundatiei OK mun.Chisinau, bd.
St.cel Mare si Sfint , nr.196**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Semnalizarea incendiului SI**

Valoarea de deviz 45 568,16 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare incendiului				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze,FS4000/4	buc	1,00	1 272,656 1 261,680	1 272,656 1 261,680
2	10-04-001-02	Emitator ATC-100	set	1,00	3 502,095 1 719,039	3 502,095 1 719,039
3	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala FD8030	buc	8,00	108,676 105,140	869,408 841,120
4	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala FD3050	buc	1,00	108,676 105,140	108,676 105,140
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie FD8204C	buc	2,00	53,333 52,570	106,666 105,140
6	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-12	buc	1,00	587,107 530,957	587,107 530,957
7	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal	buc	1,00	62,374 59,404	62,374 59,404

1	2	3	4	5	6	7
		acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (tablou EXIT)				
8	08-02-402- 2	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm ² ,	100 m	0,35	1 412,320 741,237	494,312 259,433
9		Cablu BBΓHΓFRLS -3*1.5	m	35,00	15,100 0,000	528,500 0,000
10	10-01-055- 03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	0,60	2 624,225 2 234,225	1 574,535 1 340,535
11		Cablu КПСЭНГ-FRLS-2x0,8mm	m	60,00	18,500 0,000	1 110,000 0,000
12	08-02-390- 1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. canal 10x22	100 m	0,30	1 814,000 856,367	544,200 256,910
		<i>Total</i>	Lei			10 760,529
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 555,046
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			83,369
		<i>Total</i>				12 398,944
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			1 943,807
		<i>Total</i>				14 342,751
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			430,282
		Total Semnalizare incendiului Inclusiv salariu				14 773,033 6 479,358
		1.2. Utilaj				
13	preturile firmei	Panou FS4000/4 zone firma UniPOS	buc	1,00	15 000,000 0,000	15 000,000 0,000
14	preturile firmei	Radioemitor ATS-100	buc	1,00	1 985,000 0,000	1 985,000 0,000
15	preturile firmei	Bloc de alimentare ПИП-12	buc	1,00	700,000 0,000	700,000 0,000
16	preturile firmei	Sirena FD8204C	buc	2,00	530,000 0,000	1 060,000 0,000
17	preturile	Detector conventional optic de	buc	8,00	455,000	3 640,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	fum FD8030			0,000	0,000
18	preturile firmei	Avertizor conventional de incendiu FD3050	buc	1,00	580,000 0,000	580,000 0,000
19	preturile firmei	Tablou EXIT	buc	1,00	120,000 0,000	120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			23 085,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,5 %			115,425
		Total Utilaj Inclusiv salariu				23 200,425
		<i>Total</i>	Lei			37 973,458
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				37 973,458 6 479,358

		Total	Lei	37 973,47
		TVA	20 %	7 594,69
				45 568,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 479,36

Intocmit

"Aldebars" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

MOBIASBANCA - OTP GROUP S.A

(funcția, semnătura, numele, prenumele)